COMITE OLIMPICO BRASILEIRO ' Formulario No. 4

Prestacdo de Contas Pagina 1/1
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10;_264/ 2001

Nome da Entidade: Confederacao Brasileira Modalidade: Tiro com Arco Solicitagao niumero/ano

de Tiro com Arco TA 108/10

Endere¢o completo: SCS Qd. 01 Bloco 3 n° 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400 S.Fax:(61) 3037-3439 lﬁ.Email: cbtarco@cbtarco.org.br |7.CNPJZ 68.760.693/0001-54

Caixa Econémica Federal ~ Conta Corrente No.. 410-9 Agéncia No. 4044

104

Tipo de A¢do (indicar uma das acoes abaixo) No. I 34 I

1.1. Programas e Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento 3.4. Preparaciao Técnica

1.2. Desenvolvimento e Manut do Desp-Mant.Entidade 3.5. Manutengio e Locomocgio de Atletas

2.3.Formagio de Recursos Humanos 4.6. Participagio em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: COORDENACAO DO CENTRO Data do Inicio da Execugao: 01/09/2010

DE TREINAMENTO - SETEMBRO/2010 Data do Final da Execugao:31/10/2010
Data Fornecedor ou Prestador dos Servicos No. Documento Valor Total R$
29/09/10 |RPA DIRMA MIRANDA DOS SANTOS 78670 3.310,03
15/10/10 |ENCARGOS SOCIAIS 1.489,97

Total 4.800,00
Total Recebido ' 4.800,00
Saldo Devolvido R$ -

Cidade e data: Brasilia, 19 de Qutubro de 2010 '

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatura do responsavel do COB:

Vicente Fernando Blumenschein

Q/LA,W&M—";— P

Observagio:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestacéo de contas o comprovante do depésito realizado na conta corrente do
COB com a Caixa Econémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0
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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 20 de Outubro de 2010
Oficio 272/10
Ao

Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a VVossa Senhoria a prestacao de contas

relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.

COORDENAGAO DO CENTRO DE TREINAMENTO SETEMBRO 2010 - TA 108/10
R$ 4.800,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracgao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Dufng IO oo
PIERINA TEREZA D‘AMICO DAVAGNINO
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B n® 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.orq.br



0014/0004 Ng DO RECIBO

A
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A : o6661c
NOME OU RAZAQ SOCIAL DA EMPRESA  MATRICULA (CNPJ OU CEI) T
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA PELA PRESTACAO DOS SERVIGCOS DE

COORDENADOR DO CENTRO DE TREINAMENTO , referente Setembro/2010,
, a importdncia de R$ 3310. 03

B ——— R A e e e e e it ey

*TRES MIL TREZENTOS E DEZ REALS E TRES CENTAVOS® %% %okt wtkrsssnsnrsssns

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 4.000,00
| SALARIO BASE  TAXA VALOR DO INSS 02 g, 00
1 T T OMA 4.000, 00
4.000,00 | 20.00 800,00 s '
: DESCONTOS
LCARRETEIRO(VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) " 03  I.R.R.F 308, 56
gAPLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 1SS ndo retido 0,00
) i e eeei 05 INSS Segurado. 381,41
s NUMERO DE INSCRIGAO G6 0.00
— PO, SR e =l 3
INSS' 16877219040 07 0[ 00
CPF 851 874 377-04 08 0,00
REGISTRO szu. 09 SEST/SENAT 0,00
'NOMERO........:  1s267387 T mooow VALOR LIQUIDO 3.310,03
{ ORGAO EMISSOR. : SSp  -SP A
i o A " R CL =T W (e .(.__},
| LOCALIDADE....:  RIO DE JANEIRO ASSINATURR«y y (3 10 PRINEY
EDATA..........: 24/09/2010

i conszmo 'REGIONAL

0014/0004 IN® DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A 000016

MAmxédLA (CNPJ OU CEI)

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760. 693/0001 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, Am{gagsmce@ magﬁmvjms DE
COORDENADOR DO CENTRO DE TREINAMENTO , referente Setembro/201 materigis e/ou pra 7?3980
, a 1mportanc1a de R$ 3310.03 de servigos 0?" ;HJ (il‘

*TRES MIL TREZENTOS E DEZ REALS E TRES CENTAVOS**+++s<sssxsss preceate documanio.

Data: 62%( OU O

e e T 0T oo e 9 e DS SN SRS 1 TR RO R SN ey By .~.. 'NQ}H'}&:—' ISR N e s S S A SR S
ESPECIFICACAQ Assinatura:

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO BERELO P%Q}D&)qs 9') ] PX.'OO0,00
| SALARIO BASE  TAXA vnéiwbb’iiqé'ém_ 02 ' A
I ] : 4.000,00
: 4.000, 00 l‘ 20.00 800, 00 SOMA ¢
i o DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) . 03 I.R.R.F 308, 56
' APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS ndo retido 0,00
: . 2 i 05 INSS Segurado. 381, 41
| NUMERO DE INSCRIGAO e 06 0,00
'INSS: 16877219040 07 0,00
‘CPF.: 851.874.377-04 o8 0,00
; REGISTRO cmuu. 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO........: 15267387 ’ VALOR LIQUIDO 3.310,03
" ORGAO EMISSOR. : SSP  -SP
'LOCALIDADE....:  RIO DE JANEIRO ASSINAT T

DATA..........: 24/09/2010

: CONSELHO REGIONAL - NOME COMPLETO — .
C. T ' DIRMA MIRANDA DOS SANTOS

e < e e e
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REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederagio Brasileira de Tiro com Arco a importincia abaixo especificada,
por servigos prestados na qualidade de Coordenadora do Centro de Treinamento de Tiro
com Arco no més de Setembro de 2010, conforme previsto no Contrato de Prestagio de
Servigos Profissionais, assinado em 02 de Janeiro de 2010.

Valor dos Servigos R$ 4.000,00

INSS R$ 38141

TRRF (Imposto de Renda Retido na Fonte) R$ 308,5_6

Valor Liquido R$ 3.310,03
Brasflia, 30 de Setembro de 2010.

‘ qm 00"3‘2‘ /‘g\)amk Atesio o recebimento dos
ok ;

Miran materiais efou p;es:‘.zzag;zi
Nome: Di firanda dos Santos Lie sorvigts (:?;’-‘::)0 ¢

: 4 i sregente documento.
Enderego: Rua Adilles de Carvalho Manhies, n° 25, | presente docus

k . di . - QO NWoNoO

Recanto Itaupuagu, Marica - RJ e PO

RG: 15.267.387 SSP/SP esnatura:

CPF: 851.874.377-04 L(i;;F;“ieq 9337163
PIS: 168.77219.04-0

TITULO DO PROJETO
TA__. )9l <10
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 09/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5. IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 1.181,41
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRQO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: DIRMA SANTOS 8-
2- VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
{Uso exclusivo do INSS) 20/10/2010 ENTIDADES
4 | ATENGAO: € vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
:-*.0 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
w| inferior devera ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondente nos meses
_3 subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 1.181.41
12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
l 858600000110 |( 814102702102 I@mosgsoo-es l[gsazomosrﬂ ¢
X ___________________________________________________________________________________________
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - GODIGO DE PAGAMENTO {2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF 9/2010
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 09/20
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 ioentimcaoon 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 1.181,41
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: DIRMA SANTOS 8.
w
E12- VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS
2
g {Uso exclusivo do INSS) 20/10/2010 ENTIDADES
¥ %
£ ATENGAO: £ vedada a utilizacéio de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
8 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
a| inferior deverd ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondente nos
‘N; meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 1.181.41

8586000001 10 | 8141027021 02 | @soessom_ﬂ [ 01542010007 12- AUTENTICAGAO BANCARIA

T
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858600000110 814102702102 068760693004 015420100979

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 1.181,41

Identificacdo da operagdo: INSS DIRMA

Data de débito: 15/10/2010

Data da operacgdo: 15/10/2010

Cédigo da operagio: 00055627
Chave de seguranga: KS6TAZ6RAP7V8ZSH

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacgdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

{ FEcHAR | [(1MPRIMIR | (SALVAR )

TELR Bl N 4 S 2 i
¢ i "y

Aswinatura: D00
CPE: 30) ©G3-33/-6)

TR AP




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DARF

——

01 Nome/Telefone

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
061 -3201-5400

. Documento de Arrecadacdo de Receitas Federaijs.
72

02 Periodo de Apuracdo

30/09/2010
r-—~— - .
103 Numero do CPF ou cnpyg g 68.760.693/0001-54
L.“,ww“““nw_w_“wwmwnmnw“hnﬁ_“_m._+ﬁmﬂ@_"m,___“ﬁwmmmv_m
i
104 codigo da Receita |
1

]

,_._».,__..,_..—..._—_,.____4_._&___.___-—.__‘..“, S

! |
105 Numero de Referéncia

T e —-‘_;__—m“—‘\\‘*

1 20/10/2010
_nf-—»ﬁ_--__—~——-_-_m

i

06 Data de Vencimento

““%07 Valor do Principal

| 308, 56
«-mm__nmmm‘.F‘ﬁ“-_—_-——n—_—"n‘__-_T«~_m___~_-___._________._.«
i vedado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa !
>ela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) *_+___________________.~.
. 1
*ujo valor total seja inferior a Rs 10, 00. 109 Valor dos Juros e/ou Encar os !
Jcorrendo tal situagio, adicione esse valor ao ! © - 5 f _ o
; - P [ : e "
ributo de mesmo cddigo de periodos subsequentes, ; |
té que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 110 Valor Total i 308, 56
\uténomo: 0004 - DIRMA MIRANDA DOS sanTo 11 Autenticacio Bancdria (Somente nas la. e 2a, vias)
_________m____nm"__w"a__.____"*____‘”ﬁkm.____wwﬁwq___“-"__”m_,,__““‘;‘.,W, e R B
)14 ‘02 Periodo de Apuragao i 30/09/2010
- e L B S R
MINISTERIO DA FAZENDA ‘

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
3 Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

Nome/Telefone

IFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
-3201-5400

edado o recolhimento de tributos administrados
a Secretaria da Receita Federal do Brasil

> valor total seja inferijor 4 R$ 10,00.
crendo tal situacdo,

(RFB)

adicione esse
Juto de mesmo cédigo de periodos
que o total seja igual ou superio.

T
Snomo: 0004 - DIRMA MIRANDA DOs

valor ao
subsequentes,

r a RS 10, 00.

‘"“"“—407 Valor do Principal

SANTO “

103 Numero do cpp ou CNPJ

104 Cédigo da Receita

!OS Nimero de Referéncia

5 A
; w.~“___“_______".__~______~____7____m___m~___h
!06 Data de Vencimento
L

20/10/2010

e e

308, 56
‘08 Valor da Multa
09 valor dos Juros e/ou Encargos
T e ———
110 Valor Total 308,56

111 Autenticacdo Bancéria (Somente nas 1a.

I

e 2a. vias)

JAtesto o recebimanic tdos}
imateriais pioy prestacda
ide sarvigoe obijato
. - S o pne

¥

(S DO

Qonowo
C Roeau

4

P
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Inte_r.net Ban-king cAIXA g Page 1 of 1

CAIXA °

Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURACAO 30/09/2010
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |[03™\GNrRG DO CPF OU CNP) || 68.760.693/0001.54
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 104‘ CODIGO DA RECEITA 0588]
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE IOG- DATA DE VENCIMENTO 20/10/2010|
CBTARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 308,56]
] ATENCAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00/
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de perfodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10- VALOR TOTAL ” R$ 303'56]
11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 15102010 404400300000410 00490928

Identificacdo da operacio: IRRF DIRMA
Data de débito: 15/10/2010
Data da operacgéo: 15/10/2010

Cédigo da operacio: 00490928
Chave de seguranca: MT1ZS2YYWS4S8Q57

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.

2 NS R e VR
O .’ .

e AR T v
ek T

Atgslo o recnuiine
e mberintn 300
fpatori's

T

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

FEM

[_FECHAR | [ IMPRIMIR ] [ SALVAR |
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TITULO DO o.-m TO
.ﬁ»l.'t«lOll.
CBTARCO D e,
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO Oamﬁw.ﬂ”ﬂ'
Demonstrativo
Encargos sobre RPA's e Sa arios Setembro/2010
o _

Valor _, : Contr, Contr, Vale | Salario,

T2y Cod. | Nowie Bruto A ._.o»n:_!um o iy Sindical |Assistencial| Transporte | Liquido
o 004 _|Dirma Santos 4.000,00 800,00 1.181,41 - s - - - 331003 |  4.800,00
L __1 005 Roberval Santos .1...1.500,00 : 30000 “ - 46500, - 1 - - - S i1.335,00 1.800,00
m i 013 ‘Darley Brigues ¢ 150000 300,00 | - - 465,00 : - - - - - 1.335,00 1.800,00
o 022 Evandro Franga 1.500,00 - qmm.co 300,00 | - - 485,00 - - - - - 1.335,00 1.800,00
wm.“ 014 'Fernando Wolff 1.500.00 = 165,00 300,00 ; - - 465,00 - - = - = & 1.335,00 1.800,00-
M,_ i 015 ‘Oger Pinto 1.500,00 ! - 165,00 i 300,00 ; o - 465,00 - - - - = . 1.335,00 1.800,00
1 023 ‘Henrique Campos - 1.50000 : - .n..- ot i 48500 - - . - ot 1.335,00 1.800,00
1 024 ‘Ronaldo Guimaraes | 1.666,67 L s -l 51888, - - | - o - = 1.483,34 1.999,99
. 003 ‘Marcelo Costa - 4993 8.33 298,31 68,87 8,61 - ’ « 150,00 - 942,01 1.468,80
R 004 Ruy Ribeiro I . 92,69 1547 | 16,98 . - 132,00 1.586,48 243399
g 167733 ¢ 87,12 - - 132,00 7.073,26 | 12.48312
& ; - 8,15 28.66 - 88,00 836,49 1.319,88
{ 008 Madelena Hisatsuga | 1.896,86 i 14,18 | 18,36 716,40 151,751 18497 - - 88,00 1.762,04 275133
! 007 :Pierina Davagnino | 2.950,00 3N.m.m 171,10 ! 28,56 2.71063 | 4.401,16

¢ GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010, . - e
eneficiado Valor " Contr. Contr, Vale Saléario
CPB/2010 } i FGTS Pis y

Nome Bruto Lkl ,mm.m,_.@mm ._.23.6;« ;m AT - Sindical |Assistencial| Transporte Liquido
< CPB an Haensell  3.000,00 330,00 | 60000 - . 930,00 - e - . 2550441 360000
< CPB | 008 FatimaMaria 22472l 2471 . S 69651 - - - - - ¢ 20001 26966
001 Daniela Oliveira Nmam;w ! 31383 | 618,55 i 179,38 1.141,70 247,41 3441 m L - 6.677,31 ; 8.106,86

1-Resumo - Olimpico

INSS Segurados 2.749 41
INSS Patronal 6.363,05
Terceiros 994 61
SAT 165,99
IRRF sobre salarios 1.804,38
IRRF sobre RPA 308,56
FGTS 1.371.87
Pis s/Folha Pagto 171.49
Vale-Transporte 788,00
Contribuigdo Sindical 26.66

Contribuicio Assistencial e

il - Resumo - Paraolimpico

INSS mmm:_,maom
INSS Patronal
Terceiros

SAT

IRRF sobre salarios
IRRF sobre RPA
FGTS

Pis s/Folha Pagto
Vale-Transporte
Contribuigéo Sindical
Contrib. Assistencial

_ - Resumo Geral

— N A Y LS

668.54 INSS mmmEmn_Om 3.417,95
1.263.49 INSS Patronal 7.626,54
179,38 Terceiros 1.173,99
28,94 SAT 195,93
6,03 Total do INSS ) | 12.414,41
119.56 IRRF sobre salrios 1.810,42
247 41 IRRF sobre RPA i 428,12
34.41 FGTS ¢ 1.619,28

- Pis - Folha Pagto | 205,90

2 Vale-Transporte | 788,00

- Contribuicao Sindical i 26,66

Contribuicdo_Assistencial

Confederacéo Brasi eira de Tiro com Arco  CBTARCO SCS Qd 01, Boco "B", Saa 909, Ed Mariste a Fone: (61) 3201 5400 E mai: cbtarco@cbtarco org br




CBTARCO

CONPEDRRACAO BRASILEIRA DE THO COM ARCO

GPS Guia de Reco himento Previdéncia Socia geradas Setembro de 2010

DEMONSTRAT VO

Chequie

GPS com vencimento em 20 de Outubro de 2010.

Empregados/Autonomos : INSS 4 A Guia a ser Gerada
__Laboral | Patronal | Tercdiros [ SAT |  INSS§ . | Terceiros Total

Dirma Santos i 381,41 80000 = - - 118141 - 1.181,41
Roberval Santos 185007 30000 - U - T 485000 - | 465,00
Darley m:m:mm 165.00 300,00 . - -
Evandro Franca 165.00 300.00 | - -
Fernando Wolff 165.00 300.00 ! - - 2.325,00 - 2.325,00
Oger Pinto 165.00 | 300.00 : - - |
Henrique Campos 16500 | 30000, - S W
Ronaldo Guimaraes 18333 " 33333l - L T Tsiees - 516,66
Marcelo Costa 68.87 ; 172,19 | 49,93 | 8,33 !
Ruy Ribeiro 14385 31967 9269 1547 | 58 142,62 | AT
Heesik Lim 38141 180000 52200 87,12 226853 | 52200 _  2.790,53
Karine Pucci 67.40 ; 168,50 A 48 87 8,15 |
Madelena Hisatsuga 208,64 | 379,37 | 110,02 ¢ 18,36 1.793,47 2.123,46
Pierina Davagnino 324,49 590,00 ﬁ 171,10 28,56 | o
Christian Haensell 330,00 | 600,00 - - [ es000 930,00
Fatima Maria ) 2471 | 4494 | R . 6985| . 69,65
Daniela Oliveira 313,83 , 618,55 | 179,38 . 29,94 962,32 | 179,38 | 1.141,70

Total Geral 124042 1.173,99 | 12.414,41

TITULO DO PROETS

.SLDF
Do ©

C.

o LR
TN .

- ’1".‘!!5
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Solicitagao para Aplicagao dos Recursos
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Formulario N° 1
Pagina 01/01
FED02320100096

1.Nome entidade solicitante:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

2.Solicitagdo nimero/ano*
TA108/10

3.Enderego completo:

SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade
2.3.Formagdo de Recursos Humanos

4.Telefone: (61) 3201-5400 |5.Fax: (61) 3037-3439 |6 Email: 7.CNPJ: 68760693000154
Caixa Econdmica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:

104 410 -9 4044 -

10.Tipo de Agdo (indicar uma das acdes abaixo) No. [3.4]

3.4.Preparagdo Técnica / CT - Centro de Treinamento
3.5. Manutengdo e Locomogido de Atletas
4.6.Participacdo em Eventos Desportivos

11 Titulo do projete:

COORDENACAD DO CENTRO DE TREINAMENTO - SETEMBRO/2010

12.Data do Inicio da Execugao: 01/09/2010
13.Data do Final da Execugao: 31/10/2010

14.Natureza da Despesa

15.Custo Unitario

16.Total

[DIRMA MIRANDA DOS SANTOS

R$ 4.000,00

ENCARGOS SOCIAIS

R$ 800,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na  presente data, esta Confederagao nio se encontra em
situagdo de inadimpléncia perante qualsquer Orgaos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem
pesam sobre esta instituigdo quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos
Publicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n® 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

DATA DO CREDITO:  01/09/2010

17.Total Geral

R$ 4.800,00

18.Cidade e data: BRASILIA, 28/07/2010
20.Nome e Assinalura do Presidente da Entidade:

Vicente Blumenschein

Este documento foi assinado eletrénicamente através
de Cartdo de Seguranca.

19.Aprovado em: 29/07/2010
21.Assinatura do responsavel d

Jaqueline Godoy

Este documento foi assinado

o COB:

eletronicamente
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mait: presidente@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 4.800,00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais), representada por
um depdsito em nossa conta corrente n° 410-9, Operagao 003 na Caixa Econdémica Federal,
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de
COORDENACAO DO CENTRO DE TREINAMENTO - SETEMBRO/2010, cujos documentos
originais de comprovacao do pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverao
ser remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e
irevogavel quitacao.

Rio de Janeiro, 01 de Setembro de 2010

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletrdnicamente através de Cartdo de Seguranca.

Pierina T" DAmico R o=



CBTARCO .-

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Programa Treinamento de Setembro/2010

® Treinamento de distancias curtas e longas
® Treinamento Fisico em grupo e individual
® Treinamento Individual (Combate)
® Treinamento de Distancias Curtas
® Treinamento de Distancias Longas
® Treinamento Individual (Combate)
® Treinamento Fisico em Grupo e Individual

® Disputa Individual e Equipe (Simulacgao)

Eros Fauni
Diretor Técnico

> : :,-
ﬁlenfa'l ", ﬁ'imico Davrae

Gerante ©v:

SCS Quadra 1 — Bloco B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela - Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefones: +55 (61) 3201-5400 — Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: chtarco@cbtarco.org.br
Endereco Eletrénico: www.cbtarco.ora.br



CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

. ) RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUCAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n° 5.047.586, declara para fins da
prestacao de contas de convénio n® 001/10 que seu objeto foi executado.

(Segue anexa a documentacao de comprovagao da execugao do objeto do convénio)

AUTENTICACAO

Local Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

Brasilia, 31/ Setembro/ 2010

Local Data Assinatura do Dirigente da Instituigdo
Proponente

?erina T D'Amncogavagmﬁo —E—

Marante Execitiva

SCS Quadra 1 —- Bloco B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3201-5400 — email: cbtarco@cbtarco.ora.br - Site: www .chtarea. ara hr




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

Relatorio Técnico do periodo ( Setembro 2010) Pigina 1/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: * IModalidade: TIRCO COM ARCO
Cordenacio do Centro de
Confederacio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Treinamento Setembro 2010
Arco - CBTARCO

1. Constitui¢io da Equipe

(relacionar toda a equipe, indicando a fung3o de cada um e a especialidade do atleta)

Nome Funcio Especialidade / Atleta
Dirma Miranda dos Santos Técnica Arco Recurvo
Isabele Nogueira de Lima Atleta Arco Recurvo
Wallace dos Santos Silva Atleta Arco Recurvo
Jennefer Reis Fontes ' Atleta Arco Recurvo
Ane Marcelle Gomes dos Santos Atleta Arco Recurvo
Lucas Motenteiros da S. Legentil Atleta Arco Recurvo
Beatriz Monteiros Atleta Arco Recurvo
Monique Evellin Rodrigues Gomes Atleta Arco Recurvo
Maria Lice Braga de Andrade Atleta Arco Recurvo
Aléxandre de Lima Ferreira Atleta ~ Arco Recurvo
Camila Gabriela Mesquita Ferreira Atleta Arco Recurvo
Maria Eduarda Atleta Arco Recurvo
Daniel da Silva Oliveira Atleta Arco Recurvo
lan Carvalho Souza Wanderley Atleta Arco Recurvo
Isaias Costa Rodrigues Estrela Atleta Arco Recurvo
Jhonatan da Costa Ribeiro Atleta Arco Recurvo
Alex Araujo Gomes Atleta Arco Recurvo
Ismael Soares da Silva ' Atleta Arco Recurvo
Vander Luis Gomes dos Santos Atleta Arco Recurvo
Gabriel Brros da Costa Atleta Arco Recurvo
Renato Carvalho da Costa Atleta Arco Recurvo
Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidade:
‘ ] i
e AL
e
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Ty )
Pierina T' D'Amico Davagsino

Gerente Executiva




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO " Formulario No. 6

Relatério Técnico do periodo (Setembro 2010) Pagina 2/4

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: ' Modalidade: TIRCO COM ARCO
i Coordenacio do Centro de
Confederagdo Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Treinamento Setembro 2010
Arco - CBTARCO

2. Programa de Treinamento
Tiro de Perto para melhorar a postura, na distancia de 18m, para os Atletas mais avagados.
para atleta mais avangado tiros a 30m, 50m,60m e 70m.

3. Avaliagio Técnica do Treinamento

3.1 _Avaliag3o técnica resumida e individual-

linicio de treino para iniciante a primeiras aulas

Inicio dos treinos especificos para competi¢des

Todos j4 sabedores de suas fugdes, explicagbes das regras somete para i iniciantes
Testes para dividir as equipes e atletas.

Competigdo valida para ranking Nacional

Competi¢do Estadual para atleta na faixa de idadede Menor

Aprendizado de bons comportametos em competigdes.

3.2 Avaliagdo técnica da atuagido dos atletas (esporte individual):

Especifico para cada Atleta,

Informagao das regras oficiais da modalidade para os atletas

Testes para avaliar os atletas

Treinos no formato do torneio e avaliag8es nos torneios regionais

Elaboragdo de treinos especificos de cada atleta

preparagdo para a competigio Estrela FITA que vai ser efetuado no préximo dia 03/10/10

Local e data: Marica, 31 de Setembro de 2010 Asstnatura ou rubrica do responsavel da Entidade:

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Peeien

°'erma T D'Amico Davagi
Rerante Executiva



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pigina 3/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRCQ COM ARCO
Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Coordenagao do Centro de
Arco - CBTARCO Treinamento - Setembro de 2010

4. Aspectos Disciplinares:

(comentirios sobre a disciplina da equipe)
Os arqueiros realizam na sua grande maioria os treinos sem faltas e somente as fazem quando
existe necessidade médica ou por motivos profissionais. Conduta, disciplina, responsabilidade e
aplicacdo exemplares.
enfelizmente perdemos mais um atlate por motivos financeiros, tendo em vista ajudar a familia no org:

5. Avaliagio Médica da Equipe Olimpica Permanente

Todos os Atletas, apresentam atestado de Satide a cada 6(seis) mesés

6. Aspectos Administrativos:

6.1 Comentérios sobre o alojamento da equipe:

Os atletas possuem residéncia propria ou moram junto com parentes e nio utilizam alojamento.

6.2 Comentdrios sobre a alimentagio:

A alimentag3o corre por conta de cada atleta e ¢ indicado um padr3o ideal para ser seguido de 6 refeicdes
didrias e consumo de alimentos nutritivos e balanceados. ‘
s6 quando tem competicao fornecemos alimentacao para os atletas

Local € data: Marica, 31 de Setembro de 2010, Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidade:

.
et
o s
9/(, —
x.

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Pierina T" D'Amico Davagnino < %
Gerente Executiva

Z

Dalnslio Ta .t w~ - e .



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pégina 4/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederacdio Brasileira de Tircocom  |Titulo do Projeto: Coordenacio do Centro de
Arco - CBTARCO Treinamento - Setembro de 2010

6.3 Comentarios sobre as instalagdes e material desportivo:

Possuimos material para a realizagdo de auylas para os iniciantes e novos adeptos e os arcos
intermediarios e avangados s&o adquiridos pela cofederagdo. Bem como as flechas e
acessorios.

Possuimos um campos de treino oficial , onde realizamos

os torneios Indor. Temos a disposigo para os

treinos anteparos com medidas oficial e usamos alvos com medidas oficiais.

6.4 Comentérios sobre o transporte:

O transporte é realizado de forma individual.

6.5 Comentarios sobre os uniformes:

O uniforme utilizado pelos Atletas para os campeonatos estaduais e treinamentos é confeccionados
pela Confederagio.

|

Local e data: Marica, 31 de Setembro de 2010.
Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatura do Responsivel do COB

S

Vicente Fernando Blumenschein

Presidente

R e bhfita”
MGerente Executi




